个月后的第一个交易日(2024 年 7 月 1 日)起至可转换公司债券到期日(2029 年 12 月 24 日)止的期间（如遇法定节假日或

休息日延至其后的第一个交易日；顺延期间付息款项不另计息)（以下简称：“转股期”）内，按照当期转股价格行使本

次可转债转换本公司 A 股股票的权利。在本次发行的可转债期满后的五个交易日内，本公司将以本次发行的可转债的票

面面值的 108%（含最后一期利息）的价格向投资者赎回全部未转股的可转债。

  本公司已发行可转债的负债和权益成分分拆如下：

项目 负债成分 权益成分 合计

可转换公司债券发行金额 923,500,000.00 76,500,000.00 1,000,000,000.00

直接交易费用 -8,677,018.98 -718,735.74 -9,395,754.72

于发行日余额 914,822,981.02 75,781,264.26 990,604,245.28

年初累计摊销

年初累计转股金额

年初余额 914,822,981.02 75,781,264.26 990,604,245.28

本年摊销 16,277,210.20   16,277,210.20

本年转股金额

浙江省建设投资集团股份有限公司 2024 年半年度财务报告

112

于 2024 年 6 月 30 日余额 931,100,191.22 75,781,264.26 1,006,881,455.48

  在本次发行可转债的转股期内，如果本公司 A 股股票连续三十个交易日中至少有十五个交易日的收盘价格不低于当期

转股价格的 130%(含 130%)。本公司有权按照债券面值加当期应计利息的价格赎回全部或部分未转股的可转债。若在上述

交易日内发生过转股价格调整的情形，则在调整前的交易日按调整前的转股价格和收盘价格计算，在调整后的交易日按

调整后的转股价格和收盘价格计算。此外，当本次发行的可转债未转股的票面总金额不足人民币 3,000 万元时，本行有

权按面值加当期应计利息的价格赎回全部未转股的可转债。根据可转债募集说明书上的转股价格的计算方式，本次发行

可转债的初始转股价格为 11.01 元/股，不低于募集说明书公告日前二十个交易日公司 A股股票交易均价（若在该二十个

交易日内发生过因除权、除息引起股价调整的情形，则对调整前交易日的交易均价按经过相应除权、除息调整后的价格

计算）和前一个交易日公司 A 股股票交易均价，及公司最近一期经审计的每股净资产，且不得向上修正。截至 2024年 6

月 30 日，暂无可转债转股，截至 2024年 6月 30日，本公司暂未支付可转债利息。

36、租赁负债

单位：元

项目 期末余额 期初余额

1 年以内 76,691,263.22 98,239,266.38

1-2 年 65,803,541.68 83,304,386.12

2-3 年 45,221,969.50 57,992,630.52

3-4 年 583,980.58 2,958,237.98

4-5 年 1,918,291.65 753,929.69

5 年以上

减：未确认融资费用 -6,936,520.93 -14,223,643.59

减：一年内到期的租赁负债 -71,927,523.77 -90,960,868.83

合计 111,355,001.93 138,063,938.27

其他说明：

37、长期应付款

单位：元

项目 期末余额 期初余额

长期应付款 1,118,928,703.89 1,166,562,606.38

专项应付款 17,368,832.45 17,545,307.67

合计 1,136,297,536.34 1,184,107,914.05

（1） 按款项性质列示长期应付款

单位：元

项目 期末余额 期初余额

应付融资租赁款  95,010,098.37

改制提留各项费用 4,416,152.00 4,416,152.00

企业改制核销挂账 893,007.24 893,007.24

提留退休人员医药费 106,888.92 106,888.92

股权回购款 1,113,512,655.73 1,066,136,459.85

合计 1,118,928,703.89 1,166,562,606.38

其他说明：

浙江省建设投资集团股份有限公司 2024 年半年度财务报告

113

（2） 专项应付款

单位：元

项目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额 形成原因

拆迁补偿 16,911,858.32  49,990.64 16,861,867.68

旧城改造房屋拆

迁、子公司搬迁

和萧山厂房拆迁

补偿

财政扶持资金 483,361.45   483,361.45

民兵补助经费 82,711.00  82,711.00

人才项目资助费

用
27,376.90  3,773.58 23,603.32

科技局拨付研发

经费
40,000.00  40,000.00

合计 17,545,307.67  176,475.22 17,368,832.45

其他说明：

38、预计负债

单位：元

项目 期末余额 期初余额 形成原因

待执行的亏损合同 4,865,503.29 6,201,078.29

合计 4,865,503.29 6,201,078.29

其他说明，包括重要预计负债的相关重要假设、估计说明：

39、递延收益

单位：元

项目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额 形成原因

与资产相关政府

补助
101,907,004.26 2,277,048.80 1,896,322.48 102,287,730.58

与收益相关政府

补助
9,883,698.93 1,195,000.00 303,820.72 10,774,878.21

未实现内部交易

损益
16,682,452.95 2,319,924.70  19,002,377.65

合计 128,473,156.14 5,791,973.50 2,200,143.20 132,064,986.44

其他说明：

40、股本

单位：元

 期初余额 本次变动增减（+、-） 期末余额

浙江省建设投资集团股份有限公司 2024 年半年度财务报告

114

发行新股 送股 公积金转股 其他 小计

股份总数
1,081,340,

098.00

1,081,340,

098.00

其他说明：

41、其他权益工具

（1） 期末发行在外的优先股、永续债等其他金融工具基本情况

  根据浙江省建设投资集团股份有限公司 2021 年 9 月 17日召开的 2021年第二次临时股东大会授权，向中国银行间市

场交易商协会申请注册发行规模不超过人民币 10 亿元的长期限含权中期票据。公司于 2022年 6月 7 日收到了《接受注

册通知书》(中市协注[2022]MTN548号)，获准注册的中期票据额度为人民币 10亿元，注册额度自《接受注册通知书》

落款之日(即 2022 年 6月 7日)起 2年内有效。根据公司资金计划安排和银行间市场情况，2022年 9月 2日，公司发行

了 2022 年第一期中期票据，发行金额为 9亿元。

  根据浙江省建设投资集团股份有限公司 2021 年 9 月 17日召开的 2021年第二次临时股东大会授权，公司已于 2023年

3 月 24 日获得中国证券监督管理委员会“证监许可[2023]656号”文同意注册在中国境内面向专业投资者公开发行面值